П Р О Т О К О Л

заседания комиссии по определению победителей конкурса на предоставление гранта

главы города Пыть-Яха в форме субсидии социально ориентированным

некоммерческим организациям на реализацию проектов в сфере культуры, поддержки

и развития языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, развитие

туризма на территории города Пыть-Яха

от 22.12.2023                № 1

(администрация г. Пыть-Яха каб. № 205)

Председатель: Золотых А.П.

Секретарь: Корнилова Р.Н.

Присутствовали: 5 человек (Усова Е.А., Стефогло В.В., Медведева О.Н., Маслак С.В.,

Белохвостикова Т.А.)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение и оценка конкурсной заявки на предоставление субсидии

из бюджета города Пыть-Яха социально ориентированным некоммерческим

организациям на реализацию проектов в сфере культуры, поддержки и развития

языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, развитие туризма на

территории города Пыть-Яха в целях реализации конкретного проекта.

СЛУШАЛИ: Усову Е.А.

Финансирование осуществляется из местного бюджета в рамках

муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов

Севера города Пыть-Яха» по основному мероприятию «Субсидия социально

ориентированным некоммерческим организациям» в сумме 500,00 тыс. рублей.

С целью реализации данного мероприятия на официальном сайте было

размещено объявление о приеме заявок участников конкурса (с 22 ноября 2023 года

по 21 декабря 2023 года (включительно)).

По результатам приема заявок 22.12.2023 в адрес уполномоченного органа -

управление по культуре и спорту администрации города Пыть-Яха поступил пакет

документов (вх. от 19.12.2023 № 19-Вх-638 выгрузка документов с официального

сайта) от Автономной некоммерческой организации Центр социально-культурного

развития «Югорская эра» (Завадская Л.Н.), (далее - АНО Центр социально-

2

культурного развития «Югорская эра»), с проектом Event-мероприятие «Рахэм Авэс».

Заявка поступила без нарушения сроков приема документов.

Уполномоченным органом проведена проверка на соответствие критериям

отбора участников и требованиям, предъявляемым к участникам конкурса на дату

подачи заявления.

По результатам проверки установлено, что участник конкурса соответствует

критериям и требованиям отбора, утверждённым постановлением администрации

города от 13.11.2023 № 309-па «Об утверждении Порядка предоставления субсидии

социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проектов

в сфере культуры, поддержки и развития языков и культуры коренных

малочисленных народов Севера, развитие туризма», (далее - Порядок).

Автономная некоммерческая организация Центр социально-культурного

развития «Югорская эра» осуществляет деятельность в сфере культуры и туризма.

Весь пакет документов направлен в полном объеме в соответствии с пунктом

2.7 Порядка.

На основании вышеизложенного, выносим заявку на рассмотрение комиссии.

СЛУШАЛИ: АНО Центр социально-культурного развития «Югорская эра»

(Завадская Л.Н.) о проекте Event-мероприятие «Рахэм Авэс».

СЛУШАЛИ: Золотых А.П.

Об оценке проекта членами комиссии, проводимым путем заполнения

оценочной ведомости на бумажном носителе.

На основании оценочных ведомостей членов комиссии итоговые баллы

занесены в итоговую ведомость (приложение к Протоколу).

Заявка АНО Центр социально-культурного развития «Югорская эра» с

проектом Event-мероприятие «Рахэм Авэс» набрала 30 баллов, что составляет 100%

от максимально возможного количества баллов.

РЕШИЛИ:

Признать проект Event-мероприятие «Рахэм Авэс» победителем конкурса на

предоставление субсидии из бюджета города Пыть-Яха на предоставление гранта

главы города Пыть-Яха в форме субсидии социально ориентированным

3

некоммерческим организациям на реализацию проектов в сфере культуры, поддержки

и развития языков и культуры коренных малочисленных народов Севера, развитие

туризма на территории города Пыть-Яха в целях реализации конкретного проекта в

размере 500 000,00 рублей. Срок реализации проекта - в течение 12 месяцев с даты

подписания соглашения о предоставлении гранта главы города Пыть-Яха в форме

субсидий.

Отметить, что в соответствии с пунктом 1.3. Порядка, грант предоставляется в

соответствии с решением Думы города о бюджете города Пыть-Яха на текущий

финансовый год и плановый период, в пределах утвержденных лимитов бюджетных

обязательств на реализацию муниципальной программы «Устойчивое развитие

коренных малочисленных народов Севера города Пыть-Яха».

Данное предложение вынесли на голосование:

«За» – 6 чел.

«Против» – 0 чел.

«Воздержались» – 0 чел.

Председатель ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 22.12.2023 9:47:00

А.П. Золотых

Секретарь ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ПРОСТОЙ ЭЛЕКТРОННОЙ

ПОДПИСЬЮ

Владелец Золотых А.П.

Код владельца 7091

Дата подписания 22.12.2023 9:47:00

Р.Н. Корнилова